
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 

Vitorazská stezka – cesta plná setkávání (KPF-01-177) 

Název žadatele: 

Město Nové Hrady 

Název partnera (partnerů): 

Stadtgemeinde Weitra (Rakousko), Gemeinde Unserfrau-Altweitra (Rakousko) 

Doba realizace projektu: 

01.04.2019 – 02.12.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   €   22962,53 /    € 19518,15 

Stručný popis projektu: 

Projekt řešil připomenutí významu tzv. vitorazské stezky, která spojovala na 

rakouské straně města Zwettl a Weitra a vedla i přes Nové Hrady. Stěžejní aktivit 

byla hlavní akce, která připomínala putování po stezce (+ středověký obchod, život 

na hranicích, dobová hudba a další). V rámci proběhlo několik dalších aktivit, které 

můžeme rozdělit na: workshopy, přednášky a exkurze. Workshopy byly 

doprovodnou aktivitou ke středověkému putování, jednalo se o výrobu dřevěných 

mečů, šermování a výrobu kostýmů a dobových rekvizit. Přednášky proběhly na dvě 

různá témata: 1. téma Ze starší minulosti dolnorakousko-české zemské hranice 

v okolí Nových Hradů a Horní Stropnice a 2. Rozvoj obchodu mezi českými zeměmi 

a Rakousy. Cílem obou exkurzí bylo rakouské město Zwettl (hlavně jeho klášter Stift 

Zwettl) se zastávkami v městě Weitra a Altweitra. První exkurze byla pro veřejnost a 

v následujícím týdnu byla pro žáky ZŠ Nové Hrady a Mittelschule Weitra. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


